3/4/2016 关于落实《国务院关于第二批取消152项中央指定地方实施行政审批事项的决定》的公告(第221号)­­国家知识产权局

http://www.sipo.gov.cn/zwgg/gg/201602/t20160229_1244734.html 1/2

概况 | 信息公开 | 新闻发布 | 专利代理管理

政策法规 | 国际合作 | 执法维权

专利申请指南 | 专利申请 | 专利检索与查询 | 表格下载

文献服务 | 统计信息 | 专利数据服务

局领导信箱 | 调查问卷 | 咨询台 | 在线访谈

图文直播 | 视频点播 | 教育培训 | 网上信访

内部邮箱 | English

您现在的位置： 首页 > 政府公告 > 国家知识产权局公告

关于落实《国务院关于第二批取消152项中央指定地方实施行政审批事项
的决定》的公告(第221号)

发布时间：2016­02­29   大 中 小

国家知识产权局公告

第二二一号

　　根据《国务院关于第二批取消152项中央指定地方实施行政审批事项的决定》（国发〔2016〕9号），原由省级知识产权部

门负责的“专利代理机构设立审批初审”自2016年2月3日起取消。申请设立专利代理机构、律师事务所申请开办专利代理业务

的，可以直接向国家知识产权局提出申请,由国家知识产权局审批并作出决定。

　　同时，国家知识产权局进一步简化专利代理机构设立审批程序，优化服务，实行告知承诺制。国家知识产权局在局政府网

站上公布《专利代理机构设立审批事项告知承诺书》，告知专利代理机构审批条件和需要提交的材料，申请人以书面形式做出

符合审批条件、所提交材料真实有效的承诺，国家知识产权局据此作出审批决定。专利代理机构设立和注册事项变更的审批过

程中不再要求申请人提交“合伙人/股东人事档案存放证明”、“合伙人/股东离退休证件”、“办公场所证明”、“工作设施证明”等证

明文件和全部纸质申请材料。

　　申请设立专利代理机构、律师事务所申请开办专利代理业务的，可以按照以下要求通过专利代理管理系统

（http://dlgl.sipo.gov.cn）提出申请：

　　一、在线填写专利代理机构设立申请表或者律师事务所申请开办专利代理业务申请表；

　　二、上传由合伙人或者股东签字的合伙协议书或者公司章程电子件；

　　三、上传经签字或者盖章的《专利代理机构设立审批事项告知承诺书》电子件，承诺了解并符合相关法律法规规定的设立

条件、提交的申请材料真实有效。

　　此外，律师事务所申请开办专利代理业务的，还应当上传主管该律师事务所的司法行政机关出具的同意其开办专利代理业

务的函件、律师事务所执业许可证和专利代理人律师执业证的电子件。

　　特此公告。

国家知识产权局

2016年2月25日

http://www.sipo.gov.cn/gk
http://211.157.104.86:8080/ogic/view/index.jhtml
http://www.sipo.gov.cn/xinwenfabu/
http://www.sipo.gov.cn/zldlgl
http://www.sipo.gov.cn/zcfg
http://www.sipo.gov.cn/gjhz
http://www.sipo.gov.cn/wqyz/
http://www.sipo.gov.cn/zlsqzn
http://www.cponline.gov.cn/
http://www.sipo.gov.cn/zljsfl
http://www.sipo.gov.cn/bgxz
http://www.sipo.gov.cn/wxfw
http://www.sipo.gov.cn/tjxx
http://patdata.sipo.gov.cn/
http://app.sipo.gov.cn:8080/jzxx/sendxx.html
http://www.sipo.gov.cn/dcwj
http://www.sipo.gov.cn/zxt
http://www.sipo.gov.cn/zxft
http://www.sipo.gov.cn/twzb
http://dianbo.sipo.gov.cn/
http://elearning.ciptc.org.cn/public/index
http://app.sipo.gov.cn:8080/jzxx/sendxf.html
http://email.sipo.gov.cn/
http://english.sipo.gov.cn/
http://www.sipo.gov.cn/
http://www.sipo.gov.cn/zwgg/
http://www.sipo.gov.cn/zwgg/gg/
http://dlgl.sipo.gov.cn/

3/4/2016 关于落实《国务院关于第二批取消152项中央指定地方实施行政审批事项的决定》的公告(第221号)­­国家知识产权局

http://www.sipo.gov.cn/zwgg/gg/201602/t20160229_1244734.html 2/2

联系我们 | 网站地图 | 编辑人员 | 版权声明 | 网站链接图标 | 访问统计 | 信息量统计 | 网站支持单位

主办单位：国家知识产权局 | 网站管理：国家知识产权局办公室 | 网站维护：知识产权出版社

版权所有：国家知识产权局 未经许可不得复制ICP备案编号：京ICP备05069085号

http://www.sipo.gov.cn/lxwm
http://www.sipo.gov.cn/wzdt
http://www.sipo.gov.cn/bjry
http://www.sipo.gov.cn/bqsm
http://www.sipo.gov.cn/wzljtb
http://211.157.104.79:8080/login.jsp
http://www.sipo.gov.cn/xxltj
http://www.sipo.gov.cn/wzzcdw
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0831549A79CE5B0FE053012819AC77FB